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خبرسازان

افزایش 2 برابری ذخایر خونی
مدیرعامل ســازمان انتقال خون از افزایش دوبرابری 
ذخایــر خونی خبر داد و گفت: »در ســال گذشــته 
توانستیم ۱۰۰ درصد نیاز خونی کشور را تامین کنیم، 
درحالی که پیشتر این رقم، ۸۵درصد بود. ذخایر خون 
و فرآورده ها میانگین حدود ۴ روز بود که موفق شدیم 
این میانگین را تا دو برابر افزایش دهیم که موضوعی 
بی سابقه است.« به گزارش ایسنا، مصطفی جمالی، 
در مراسم روز ملی اهدای خون، ادامه داد: »سال قبل 
سازمان بهداشت جهانی شاخص های سلامت خون 
را اعلام کرد و ســازمان انتقال خون ایران از این نظر 
در حد اروپا و آمریکا بود با اینکه ما جزو کشــورهای با 
درآمد متوسط هستیم. ذخایر استراتژیک ما تا پایان 
امسال تامین است و هیچ دغدغه ای نداریم و شاکریم 

که ما بحرانی برای کشور ایجاد نکردیم.«

۴۰۶ دشت درگیر فرونشست
سرپرست دفتر مشارکت های مردمی سازمان حفاظت 
محیط زیســت از درگیر شــدن ۴۰6 دشــت کشــور با 
فرونشســت خبــر داد و گفت که در کنــار این موضوع، 
23 اســتان گرفتار گرد و غبار اســت. به گــزارش مهر، 
پدرام جدی، با اعلام اینکه وضعیت اکوسیستمی کشور 
شکننده است، گفت:»تغییرات اقلیمی به این شرایط 
شکننده سرعت اکوسیســتم داده است، براین اساس 
در اسناد بالادستی مسئولیت اجتماعی نیز بسیار مورد 
توجه است. البته در این میان خانه های محیط زیست 
بــه 2۱۵۰ مورد رســیده و حتــی در روســتا راه اندازی 
شــده و تلاش شــده مردم در این بســتر حضور یابند. 
سازمان های مردم نهاد برخاسته از گروه های مردمی اند 
و حتی بهتر در افزایش رفتار دوســتدار محیط زیســت 
عمل می کنند.« او با اعلام اینکه ردپای صنایع بر محیط 
زیست انکارناپذیر است و باید همه مسئولیت اجتماعی 
را وظیفه خود بدانند، افزود: »باید شرایط و سازوکار لازم 
اندیشیده شود. برخی برندها هم در این زمینه در جهان 
به موضوع حفاظت از محیط زیست پرداخته اند و حتی 
جزو تبلیغات شان صنایع دوستدار محیط زیست است.«

افزایــش ورودی پســاب و زهاب ها به تــالاب هورالعظیم به جای 
آبرساني به آن، باعث ورود هزاران تن نمک به این تالاب شده و در 

آینده نزدیک باید منتظر ظهور گردوغبار متنوعی باشیم.«
او درباره ابعاد اقتصادی هورالعظیم هم می گوید: »هورالعظیم 
یک منبع اقتصادی عظیم و زیســتگاه غنی برای استان است. 
آبگیری هورالعظیم سپر طبیعی برای مقابله با گردوغبار است. 
ارزش هر هکتار از هورالعظیم ۱۴هزار دلار اســت که اگر دولت 
بتوانــد ۵۰درصد از حق آبه آن را تامین کند، صدها میلیون دلار 
برای منطقه ارزش اقتصادی خواهد داشت و این ارزش از صید 
ماهی، دامپروری، کنترل ســیلاب، گردشگری طبیعی و مهار 
گردوغبار تامین می شود. چه بسا دلیلی برای مهاجرت نکردن 

مردم به شهرستان ها به ویژه حاشیه اهواز خواهد بود.«
ایــن فعال محیط زیســت ادامه می دهــد: »آب کرخه، این 
حوضــه مهم آبریز بــه تالاب های بین النهرین ختم می شــود و 
از ســمت تالاب هورالعظیــم وارد این تالاب ها می شــود، حالا 
این مقدار پساب کشــاورزی و فاضلابی که در شعبه های آبریز 
پایین دست به این تالاب خشکیده می ریزد، با یک خاکریز مرتفع 
به مــوازات نوار مرزی جلوی حرکت و جریان را به ســمت خاک 
عراق که درواقع همان تالاب های خشــک بین النهرین اســت، 
گرفته اند آن هم تحت عنوان دایک مرزی. نمی خواهند آب تلف 
شود و از کشور خارج شود. حتی چشم شان را هم به پساب های 
کشــاورزی و فاضلاب دوخته اند. البته علاوه بر این کار، هدف 
اساســی از ایجاد این دایک، عوام فریبی است چون آن مقادیر 
کم فاضلاب و پســاب های کشــاورزی که به این دایک برخورد 
می کنند، پشــت آن جمع می شــوند و هماننــد یک حوضچه 
محدود با خاکریزهای بی شــمار، دیگران را فریب می دهد. من 
معتقدم تالاب هورالعظیم، یک تالاب سیاســی اســت یا تالاب 
دروغین. در دولت یازدهم با تبلیغات گســترده مبنی بر احیای 
هورالعظیم و دادن حق آبه به آن چنین وانمود می کردند که بحران 
ریزگردها هم پایان یافته است ولی پس از این تبلیغات سیاسی 
با ظهور اولین توده گردوخاک آن را به گردن کشورهای خارجی 

انداختند.« 
به گفته عبیات: »جهت تنویر اذهان عمومی باید در جواب 
آنها گفت که اولا هورالعظیم قســمت محــدودی از تالاب های 
بین النهرین است که در گوشه شمال شرق این تالاب ها قرار دارد 
و با تالاب های الحمار، اهوارالوسطی و هورالحویزه پیوند دارد؛ 
پس اگر تنها هورالعظیم هم احیاء شــود، بحران ریزگردها حل 
نخواهد شــد چون تالاب های مجاور و گره خورده با این تالاب، 

خشکند. ثانیا توده های گردوخاک را که به هیچ وجه نمی شود به 
گردن کشور عربستان و غیره انداخت. عربستان تالاب خشکی 
ندارد تا خاک های آن بلند شوند و به سوی خوزستان روانه شوند 
بلکه هرچه دارند، کویر و ماســه زار است که هزاران سال قدمت 

دارد و منشاء ذره ای از گردوخاک های معلق نیستند.«
او همچنین اضافه کرد: »در ســال های اخیر بااینکه به جز 
فاضلاب زهاب های نیشکر به بخشی از این تالاب های خشک 
نمی ریزد، خبر از دادن حق آبه هم می دهند این درحالی است 
که از زمانی که ســد عظیم کرخه افتتاح شــد ایــن رودخانه با 
داشــتن مقدار جزئی آب -که از همان ابتدای ورودش به نیمه 
غربی جلگه خوزســتان به مصارف کشاورزی می رسد- چیزی 
از آن باقی نمی ماند تا به تالاب خشــک هورالعظیم برســد. در 
بقیه مســیر پســاب های کشــاورزی و فاضلاب به این رودخانه 
می پیوندند و گنداب هورالعظیم را تشــکیل می دهند. درواقع 
هورالعظیم محل دفن زباله شــده و از بین رفته اســت و همان 

دایک مرزی کافی است تا بر آن مهر نابودی بزنیم.«

قصه احیای تالاب های بین النهرین �
تالاب هــای بین النهرین که شــامل هورالحمّار، تالاب های 
مرکزی، هورالحویزه، هورالعظیم و هورچذابه است در گذشته 
نه چندان دور به هم پیوســته و دریای وســیعی را تشکیل داده 
بودند. ازنظر سیاسی یک ســوم این تالاب ها در ایران واقع بود 
که به آن هورالعظیم می گفتند کــه درحال حاضر این تالاب ها 
نابود شــدند، حیات در آنها مختل شــده و کمتر از یک دهم از 
آنها باقی مانده اســت. فعالان محیط زیست خوزستان اعتقاد 
دارند احیای تالاب های بین النهرین تنها در کلام گفته شده و 
اقدام تاثیربخشی انجام نشده است: »متأسفانه در دوسال اخیر 
عده ای طوری در اذهان عمومی خواندند که این تالاب ها احیاء 
شــدند آنها با جمله »هورالعظیم احیاء شد« این عوام فریبی را 
آغاز کردند. درواقع مقداری پساب کشاورزی و فاضلاب شهری 
و صنعتی را به بیابان های خشــک و بی آب و علف هورالعظیم 
رهاسازی کردند و گفتند ۷۰درصد هورالعظیم احیاء شد. آنها 
در قالــب این ۷۰درصد آبگیری منظور خودشــان را به صورت 
احیــای کل تالاب های بین النهریــن در اذهان عمومی تزریق 
کردنــد. در واقع احیــای هورالعظیم همانا، احیــای تالابهای 
بین النهرین همانا.« عبیات در این باره می گوید: »البته این عده 
دنبال احیای ایــن تالاب ها و بازگرداندن حیــات به آنها نبوده 
است بلکه اصل قضیه یک برنامه سیاسی قبل از انتخابات بود 

و به نحوی یک تبلیغ گسترده و البته توخالی از عملکرد دولت 
قبل بود. ســد کرخه تمام تالاب های بین النهرین را تحت تأثیر 
قرار داد و تقریبا نابود کرد و حداقل یک سوم این تالاب ها که در 
ایران واقع است را به طورکلی از بین برد. اعتراض به سدسازی ها 
در ترکیه و شمال عراق به هیچ وجه منطقی نیست زیرا این سدها 
صدها کیلومتر از تالاب های بین النهرین فاصله دارند و حداقل 
رودهای دجله و فرات در مســیر خود بــا بارندگی های موجود 
این فرصت را دارند تا ســیلابی راه بیندازند. ضمن اینکه ســد 
عظیم خاکی کرخه خیلی بیشــتر از هر سد دیگری بر نابودی 
تالاب های بین النهرین مؤثر بوده اســت به طوری که با آبگیری 
این سد قسمت های وسیعی از تالاب های بین النهرین هم نابود 
شد زیرا فاصله سد کرخه تا تالاب های بین النهرین بسیار نزدیک 
است و شانس پرشدن کرخه در پایین دست و تشکیل سیلاب را 

نخواهد داشت.«
یک فعال محیط زیست دیگر که نخواست نامش در گزارش 
بیایــد هم می گویــد: »تالاب های بین النهرین در گذشــته بر 
باروری توده های بارشــی که از غرب بــه این اقلیم می آمدند، 
تاثیر فراوان می گذاشت و باعث تشدید بارندگی ها می شد. در 
ضمن این تالاب های گسترده از آب شیرین برخوردار بودند که 
به دلیل این مسئله تبخیر هم زیاد می شد و تأثیر بر باردارشدن 
توده های بارشی بیشتر می شد. در استان های جنوب غرب و 
حتی غرب و تقریبا تمام کشــور عراق، بارش ها بسیار کاهش 
یافته اســت و دلیل آن کاهش شدید رطوبت و جایگزین شدن 
ذرات ریزگرد و خاک های معلق اســت. پدیده ریزگردها هم باز 
به کاهش شــدید رطوبت برمی گردد. تالاب های بین النهرین 
خشک شــدند، رطوبت هم به شــدت کاهش یافت، خود این 
تالاب ها به کانون های ریزگرد و خاک تبدیل شــدند و ازطرفی 
این کاهش رطوبت باعث فرسایش سطح خاک خشکی های 
این اقلیم در دوردست ها شد و به این ترتیب کانون های ریزگرد 
به یک دفعه در تمام منطقه -چه جلگه عراق، چه جلگه ایران- 

پدیدار شدند.«
فعالان محیط زیست خوزستان این پرســش را دارند که مگر 
سدهای کرخه، کارون و دز به دلیل رونق اقتصادی و سروسامان 
گرفتن وضعیت مردم به ویژه قشــر فقیر و کم درآمد نبود؟ انتقال 
آب و به عبارتی دیگــر کج کردن و انحــراف 36۰درجه ای جریان 
رودخانه ها به ســمت بالادســت آیا برای استان های مبدأ و حتی 
مقصد، خوشایند اســت؟ »این یک دستکاری بزرگ در طبیعت 

است و در این اقلیم به ضرر همه تمام خواهد شد.« 

در استان های 
جنوب غرب و 

حتی غرب و تقریبا 
تمام کشور عراق، 

بارش ها بسیار 
کاهش یافته است 
و دلیل آن کاهش 

شدید رطوبت و 
جایگزین شدن ذرات 
ریزگرد و خاک های 
معلق است. پدیده 
ریزگردها هم باز به 

کاهش شدید رطوبت 
برمی گردد. تالاب های 

بین النهرین خشک 
شدند، رطوبت هم 

به شدت کاهش 
یافت، خود این 

تالاب ها به کانون های 
ریزگرد و خاک تبدیل 

شدند و ازطرفی این 
کاهش رطوبت باعث 
فرسایش سطح خاک 
خشکی های این اقلیم 
در دوردست ها شد و 

به این ترتیب کانون های 
ریزگرد به یک دفعه 
در تمام منطقه -چه 

جلگه عراق، چه جلگه 
ایران- پدیدار شدند
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آگهی مزایده  عمومی واگذاری بهره برداری
بناهای تاریخی و فرهنگی

صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی که مؤسسه ای  وابسته به وزارت میراث فرهنگی، گردشگی و صنایع 
دستی است در نظر دارد ۱۰ مجموعه تاریخی ذیل را طبق مشخصات مندرج در اسناد مزایده از طریق مزایده عمومی به صورت قرارداد سرمایه گذاری در مرمت، احیا، 
نگهداری و واگذاری حق استفاده و بهره برداری مدت معین از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و طی تشریفات مزایده به 

اشخاص )حقیقی و حقوقی( واجد شرایط واگذار نماید.
تمامی مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و همچنین کمیته فنی و بازرگانی در زمان بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.لازم است علاقه مندان به شرکت در تمامی مزایدات و مناقصات صندوق توسعه و 

احیاء مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را انجام دهند.  
لذا از کلیه ی واجدین صلاحیت و درخواســت کنندگان دعوت می شــود از تاریخ نشر آگهی، اســناد مزایده را از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir یا پایگاه اینترنتی صندوق توسعه و احیاء )chre.ir ( و یا پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و مزایدات ) iets.mporg.ir ( دریافت نموده و طبق زمان بندی 

ذیل مدارک مربوطه را تکمیل و نسبت به درج پاکت ها در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسsetadiran.ir اقدام نمایند. 
1-نام و نشانی مزایده گزار : صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی به آدرس تهران، میدان بهارستان، خیابان 

اکباتان، عمارت مسعودیه، ساختمان صندوق احیاء / شماره تلفن ۰2۱33992۰۱6 و ۰2۱33992۰۱۷ ) اداره سرمایه گذاری – داخلی 326 ( 
2-نــوع تضمیــن شــرکت در مزایده ) پاکــت الف (  : »تضمین شــرکت در مزایــده« فقط به صــورت ضمانت نامه بانکی و یا پرداخت نقدی به شــماره ی شــبا 
IR 3۵۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۰66۰63۷۵۰69 بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی -  تمرکز وجوه سپرده ی 
صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی قابل واریز خواهد بود. مدت اعتبار ضمانت نامه ی بانکی تضمین شرکت 

در مزایده باید با مدت اعتبار پیشنهادها )6ماه( برابر باشد. پیشنهادهایی که برای مدت کمتری اعتبار داشته باشند، رد خواهند شد.
3-مهلت زمان دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد : از ۸ صبح روز سه شنبه ۱۴۰2/۰۵/۱۰ لغایت تا ساعت ۱9 روز دوشنبه ۱۴۰2/۰۵/23

4-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها : ساعت ۱9روز سه شنبه ۱۴۰2/۰6/۰۷
5-زمان برگزاری کمیســیون مزایده : پیشنهادهای واصله در ساعت ۱۰ صبح روز یکشــنبه  ۱۴۰2/۰6/۱2 در جلسه کمیسیون مزایده واقع در خیابان آزادی، 
 نبش بزرگراه یادگارامام، وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری، ســالن فجر و از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد( به آدرس

 www.setadiran.ir باز و خوانده می شود. 
6-زمان و محل ارائه ضمانت نامه : اصل ضمانت نامه معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار تا ساعت ۱6:۰۰ روز      چهارشنبه مورخ ۱۴۰2/۰6/۰۸ به دستگاه مزایده گزار 

به آدرس تهران، میدان بهارستان، خیابان اکباتان، عمارت مسعودیه، ساختمان صندوق احیاء دبیرخانه تسلیم نموده و رسید آن را دریافت نمائید. 
 www.setadiran.ir ) 7-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس :۰2۱۱۴۵6 سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد

8-حضور شرکت کنندگان و یا نمایندگان تام الاختیار آنها با ارایه ی معرفی نامه در جلسه ی گشایش پیشنهادها اختیاری می باشد. 
9-تنها به پیشنهاد یا پیشنهادهای ارسالی از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ترتیب اثر داده می شود. 

10-شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد تحت هیچ شرایطی حقی برای شرکت کننده ایجاد نخواهد کرد و صندوق احیاء در رد یا قبول یك یا کلیه ی 
پیشنهادها مختار است.

11-هزینه ی درج آگهی در روزنامه ،کارشناس رسمی دادگستری و طرح توجیه اقتصادی )fs( از برنده ی مزایده اخذ خواهد شد.
12-سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مزایده درج شده است و برای کسب اطلاعات بیشتر به سامانه هایchre.ir  و saabta.irمراجعه شود.

تذکر1 : پیشنهاد دهنده باید قیمت پیشنهادی خود را به صورت اجاره بهای ماهیانه در زمان برگزاری مزایده درج نماید و ملاک قیمت ها در پاکت ج، مبلغ اجاره بهای 
ماهیانه پیشنهادی می باشد. درج پیشنهاد قیمت به اشکال دیگر از جمله سالیانه یا روزانه موجب رد پیشنهاد خواهد بود. 

تذکر2 : در صورت دریافت نکردن ســند مزایده در آخرین مهلت اعلام شــده )ساعت ۱9 روز دوشنبه ۱۴۰2/۰۵/23( از سامانه ستاد الکترونیک دولت، متقاضی 
نمی تواند اسناد مدارک خود را برای مزایده بارگزاری و شرکت نماید. 

فهرست بناهای تاریخی و فرهنگی آماده واگذاری  »صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی« 

مبلغ تضمین مرمت
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده  )ریال(

دوره 
مرمت
)ماه(

مدت بهره 
برداری
)سال(

اجاره بها
)میلیون ریال( )ماه(

برآورد هزینه 
مرمت

)میلیون ریال(

هزینه پایش
)میلیون ریال(

آدرس کاربری مصوب نام بنا شهر استان شماره ثبت شماره مزایده )ستاد( ردیف

3.553.200.000 2.501.600.000 18 20 60 35532 380 اهر،جاده اهر به تبریز،گردنه گویجه بئل مجتمع گردشگری بین راهی )اقامتی( کاروانسرای گویجه بئل اهر آذربایجان شرقی 2920 5002030121000021 1

16.600.000.000 6.430.000.000 24 25 300 166000 380 اردبیل، چهارراه امام خمینی، محله معمار، 
پلاک 21 اقامتی، پذیرایی، فرهنگی خانه آصف اردبیل اردبیل 11192 5002030121000022 2

39.500.000.000 13.300.000.000 36 25 300 395000 380 اردبیل، محله اوچ دکان، کوچه سرتیپ آباد پذیرایی،فرهنگی،اقامتی خانه خادم باشی اردبیل اردبیل 11195 5002030121000023 3

22.000.000.000 11.050.000.000 36 25 90 220000 380 سبزوار، روستای زعفرانیه در 1 کیلومتری 
جاده سبزوار به نیشابور

مجتمع بین راهی 
)فرهنگی،اقامتی،پذیرایی(

کاروانسرای زعفرانیه سبزوار

خراسان رضوی

1696 5002030121000024 4

16.750.000.000 6.475.000.000 36 25 90 167500 380 میامی،سبزوار،بلوار شهدای مهر فرهنگی،اقامتی،پذیرایی کاروانسرای مهر سبزوار 1660 5002030121000025 5

8.500.000.000 4.000.000.000 18 20 160 85000 380 تربت حیدریه، بخش مرکزی، انتهای خیابان 
روحبخش

حمام سنتی
)پذیرایی، بهداشتی،درمانی(

حمام حاج رئیس تربت 
حیدریه 5146 5002030121000026 6

72.111.600.000 23.083.480.000 36 35 600 721116
17000دیون 380 قزوین-خیابان پیغمبریه فرهنگی-اقامتی-پذیرایی گراند هتل  قزوین قزوین 12899 5002030121000027 7

8,800,000,000 4.090.000.000 18 25 25 88000 380 استان کرمان، شهرستان راور، خیابان 
ثامن الحجج، محله قدیمی کشمونویه فرهنگی، هنری، اقامتی، پذیرایی خانه فخری راور راور کرمان 4182 5002030121000028 8

4.200.000.000 2.710.000.000 15 14 70 42000 380 گرگان، خیابان سرخواجه فرهنگی، هنری، پذیرایی خانه فاطمی گرگان گلستان 5421 5002030121000029 9

3.000.000.000 2.225.000.000 12 14 90 30000 380 آمل، بافت قدیم آمل، منطقه سبزه میدان فرهنگی، هنری، اقامتی، پذیرایی خانه عبادی آمل مازندران 15625 5002030121000030 10

شماره  5002030121000021 الی 5002030121000030


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

